
DODATEK č . 1

SMLOUVY O VEDENÍ  MZDOVÉ HO ÚČ EINICIVÍ
ppnsoNÁrNí  acnNoy

A ZPRACOVANI  

uzaví ené  dle ust. § l 746 odst. 2) zákona č ,8912012 Sb., obč anský zákoní k, v platné m zněni

Smluvní  strany:

Jaroslava Š ebestová
se sí dlem: Krauzovna 2I0,277 4l Kly
IČ o:41470460

na straně jedné  jako dodavatel (dále jen,,poskytovatel")

Gymnázium Jana Palacha, Mělní k, Pod Vrchem 3421

zastoupena: 

se sí dlem: Pod Vrchem 3421,276 01 Mělní k
rČ o: ...49518917

na straně druhé  jako objednatel (dále jen ,,objednatel")

uzaví rají
tento

Dodatek č . 1
Smlouly o vedení  mzdové ho ú č etnictví  azpracování  personální  agendy:

1.

c| .I .

Smluvní  strany uzavřely dne 30.12,2017 smlouvu o vedení  mzdové ho ú č etnicť ví  a zpracování

personální  agendy, její mž  předmětem je poskytování  služ eb poskytovatelem pro objednatele -
vedení  mzdové  agendy, agendy sociální ho zabezpeč eni a agendy zdravotní ho pojiš tění , vč etně

dalš í ch s tí m souvisejí cí ch č inností  (dále jen ,,Smlouva").
V návaznosti na změny právní  ú praly v oblasti ochrany osobní ch ú dajů  a nakládání  s osobní mi

ú daji, provedené  zejmé na naí í zenim Evropské ho parlamentu a Rady é .20161679 ze dne 27. dubna

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracování m osobní ch ú dajů  a o volné m pohybu

těchto ú dajů  a o zruš ení  směrnice 95l46lES (obecné  naí í zeni o ochraně osobní ch ú dajů ) a
národní mi předpisy Ceské  republiky, dohodly se smluvní  strany na změně a doplnění  Smlouvy
tak, jak je uvedeno v ust. Cl. il. tohoto dodatku.

č t. rr.

Ujednání  mezi smluvní mi stranami podle Smlouvy se doplňují  takto:

l. Vzhledem k předmětu č innosti poskytovatele pod| e Smlouvy a v souvislosti splnění m Smlouvy
zpracovává poskytovatel pro objednatele osobní  ú daje §zických osob a má tak ve smyslu

obecné ho naří zení  o ochraně osobní ch ú dajů  postavení  zpracovatele (zpracovatele osobní ch ú dajů )

pro objednatele, kteqýje správcem (správcem osobní ch ú dajů ),

2. Poskytovatel (zpracovatel) v návaznosti na skuteč nosti uvedené  v odst. 1.:

a) je oprávněn zpracovávaí  osobní  ú daje pro objednatele pouze v rozsahu a k ú č elu nezbytné m

pro plnění  Smlouvy a zní  vyplývají cí ch práv a závazků  (typ osobní ch ú dajů  a kategorie

sub.iektů  ú dajů , jejichž  osobní  ú daje je poskýovatel oprávněn zpracovávat je dán předmětem

2.



3.

č innosti poskýovatele podle Smlouvy) a podle předchozí ch pokynů  objednatele (správce),

nevyplývá-|  i z platný ch právní ch předpi sů  j  inak;

b) je oprávněn k ukládání  a zálohování  elektronických dat s osobní mi ú daji využ í t vlastní
elektronická ú lož iš tě

c) se zavazuje,.

o zpracovávat osobní  ú daje v souladu s obecným naří zení m o ochraně osobní ch ú dajů  a
dalš í mi platnými právní mi předpisy;

o zachovávat mlč enlivost o veš kerych osobní ch ú dají ch, které  zpracovává a s nimiž  se

při qýkonu své  č innosti seznámí , nestanovili platné  právní  předpisy j inak nebo není -li
té to povinnosti zproš těn subjektem těchto osobní ch ú dajů ;  povinnost mlč enlivosti trvá
i po skonč ení  smluvní ho vztahu mezi objednatelem a poskytovatelem; poskytovatel je
povinen pouč it osoby, které  se jakýmkoliv způ sobem podí lejí  na výkonu č innosti
poskýovatele pro objednatele, o povinnostech zpracovatele osobní ch ú dajů  podle
platných právní ch předpisů  a ujednání  mezi objednatelem a poskytovatelem a zajistit.
aby tyto osoby byly zavázány povinnosti zachovávat mlč en| ivost o osobní ch ú dají ch,
s nimiž  se seznámí ;

o nezapojit do zpracování  osobní ch ú dajů  ž ádné ho dalš í ho zpracovatele (nad rámec
subjektů  uvedených pod pí sm. b/  tohoto ustanovení ) bez předchozí ho pí semné ho

souhlasu objednatele;

o nepředávat osobní  ú daje do třetí ch zemí  ani mezinárodní m organizací m, pokud tak
nevyp| ývá z ujednání  mezi objednatelem a poskyovatelem nebo z platné ho právní ho
předpisu;

o dů sledně dbát ochrany osobní ch ú dajů , a to zejmé na ochrany před neoprávněným
nebo nahodilým pří stupem k osobní m ú dajů m, před jejich změnou, znič ení m,
zneuž ití m č í  ztrátou, neoprávněným přenosem č i j iným neoprávněným zpracovánim;
zatí mto ú č e| em je povinen mj. prů běž ně ověřovat, zda jsou osobní  ú daje při výkonu
jeho č innostizpracovávány zákonným způ sobem a řádně zabezpeč eny;

o přijmout vš echna bezpeč nostní , technická, organizač ní  a j iná opatření  pož adovaná

v č 1.32 obecné ho naií zení  o ochraně osobní ch ú dajů  s přihlé dnutí m ke stavu techniky,
povaze zpracování , rozsahu zpracování , kontextu zpracování  a ú č elů m zpracování  i k
rů zně pravděpodobným a rizně závaž ným riziků m pro práva a svobody §zických
osob;

o bý objednateli bez zbyteč né ho odkladu nápomocen při p| nění  povinností  správce,
zejmé na povinnosti reagovat na ž ádosti o qýkon práv subjektů  ú dajů , povinnosti
ohlaš ovat pří pady poruš ení  zabezpeč ení  osobní ch ú dajů  dozorové mu ú řadu dle č l. 33

obecné ho naí izeni o ochraně osobní ch ú dajů , povinnosti oznamovat pří pady poruš ení

zabezpeč eni osobní ch ú dajů  subjektu ú dajů  dle č l. 34 obecné ho naií zeni o ochraně
osobní ch ú dajů , pří p. povinnosti posoudit vliv na ochranu osobní ch ú dajů  dle ě1. 35

obecné ho naí izeni o ochraně osobní ch ú dajů  a pří p. povinnosti provádět předchozí
konzultace dle č | .36 obecné ho naí í zeni o ochraně osobní ch ú daj;

o po ukonč ení  Smlouvy řádně nalož it se zpracovávanými osobní mi ú daji. a to na

základě dohody s objednatelem, např. vš echny osobní  ú daje lymazat, nebo je vrátit
objednateli avymazat existují cí  kopie apod.;

o v pří padě potřeby spolupracovat s pověřencem pro ochranu osobní ch ú dajů
objednatele, poskytnout objednateli souč innost a veš keré  infotmace potřebné  k
dolož ení  toho, ž e byly splněny povinnosti stanovené  objednateli v postavení  správce
platnými právní mi předpisy;

o umož nit kontroly, audity č i inspekce prováděné  objednatelem nebo j iným pří sluš ným
orgánem dle platných právní ch předpisů ;

o informovat objednatele bezodkladně (do 2 hodin od zjiš tění ) o kaž dé m incidentu,

kteý má za následek nebo mů ž e mí t za následek pří padné  poruš ení  zabezpeč eni
osobní ch ú dajů  zpracovávaných poskýovatelem.

Poskytovatel odpoví dá za připadnou š kodu způ sobenou poskytovatelem v souvislosti s plnění m
Smlouvy, a to i v oblasti ochrany osobní ch ú dajů , a zavazuje se objednateli uhradit veš keré

náklady (vč etně pří padných pokut a regresní ch náhrad ulož ených objednateli) v souvislosti
s poruš ení m právní ch předpisů  v oblasti ochrany osobní ch ú dajů  poskYovatelem.



4. V pří padě závaž né ho poruš ení  pravidel při zpracování  osobní ch í dajů  ze strany poskyovatele je
objednatel oprávněn od Smlouvy odstoupit.

č t. nr.

l. Ostatní  ustanovení  Smlouvy se nemění .

2. Smluvní  strany jsou povinny ve váahu k osobní m ú dajů m | ,zických osob uvedeným v tomto

dodatku zajistit jejich ochranu a zabezpeč eni dle platných právní ch předpisů  a při jejich

zpracování postupovat analogicky dle ust, Č l. tI . odst. 2. tohoto dodatku.

3. Uč astní ci tohoto dodatku prohlaš ují , ž e jsou plně své právní , ž e tento dodatek nebyl sepsán pod

nátlakem ani za nápadně nevýhodných podmí nek pro některou ze smluvní ch stran, ž e právní
jednání  spojená s uzavření m tohoto dodatku uč inily sm| uvní  strany svobodně a váž ně, ž e ž ádná

znich nejednala v tí sni a ž e obsahu tohoto dodatku rozumí .
4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotovení ch s platností  originálu, z nichž  kaž dá ze

smluvní ch stran obdrž í  po jednom vyhotovení .
5. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvní ch stran a ú č innosti dnem 25.5.20l8.

V... Mělní ku..... dne 24.5.2018

Poskytovatel:

Jaros| ava Š ebestová

V ,..Mělní ku...... dne ...24.5.2018

Za ob_iednatele:

./

/


